SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 05 DE OUTUBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a

Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 048/2016 publicado no D.O.U em

31 de maio de 2016, seção 3, página 68, HOMOLOGA e torna público, nos termos do

Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do

concurso público, realizado pelo INSTITUTO DE GEOGRAFIA, da seguinte forma:

Homologação nº 119/2016

Curso: Geografia/Gestão em Saúde Ambiental

Área: Fitogeografia e Relação solo-vegetação

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1605700003 Vinícius de Lima Dantas 190,35

2º Lugar 1605700026 Hugo Galvão Candido 180,36

3º Lugar 1605700009 Carolina de Silvério Arantes 176,92

4º Lugar 1605700024 Daniel Meira Arruda 170,45

5º Lugar 1605700005 Jamir Afonso do Prado Junior 169,71

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 048/2016

Curso: Geografia/Gestão em Saúde Ambiental

Área: Fitogeografia e Relação solo-vegetação

Nº de Inscrição Nome do Candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL
Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3

Nota

Prova

Didática

A. D. A. C.
Nota

Títulos

1605700021 Andre Eduardo Gusson 34 57 42 44,33 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700009 Carolina de Silvério Arantes 75 75 60 70,00 90 84 87 87,00 1,54 18,38 19,92 176,92

1605700024 Daniel Meira Arruda 70 73 91 78,00 81 71 82 78,00 3,1 11,35 14,45 170,45

1605700022
Daniela Silvia de Oliveira Canuto

26 46 45 39,00 - - - - - - -

Desclassificado na

primeira etapa

1605700012 Davi Feital Gjorup 62 68 84 71,33 87 85 88 86,67 0 2,85 2,85 160,85

1605700004 Edvania Aparecida Corrêa Alves 79 64 72 71,67 80 72 70 74,00 1,72 6,44 8,16 153,83

1605700002
Elisangela de Azevedo Silva Rodrigues

40 48 42 43,33 - - - - - - -

Desclassificado na

primeira etapa

1605700001 Emerson Malvino da Silva - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700008
Érico Soriano

33 44 57 44,67 - - - - - - -

Desclassificado na

primeira etapa

1605700010 Grace Bungenstab Alves - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700016 Gustavo Luis Schacht 85 78 82 81,67 91 73 87 83,67 0 1,74 1,74 167,08

1605700026 Hugo Galvão Candido 76 71 87 78,00 98 94 95 95,67 0,7 5,99 6,61 180,36

1605700007 Jaiane da Silva Gonçalves
Desclassificado por

ausência

1605700005 Jamir Afonso do Prado Junior 72 73 72 72,33 70 69 71 70,00 0,28 27,10 27,38 169,71

1605700027 Jaquelina Alves Nunes Faria 33 42 52 42,33 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700013 Joaquim Dalques Ramos - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700015 Julia Araujo de Lima 27 39 36 34,00 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700017 Kênia Rezende - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1605700006 Laís Naiara Gonçalves dos Reis - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700020 Lilian Aparecida de Oliveira 30 64 48 47,33 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700018 Paulo Rogério Lopes 56 43 57 52,00 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700023 Priscila Lemes de Azevedo Silva - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700028 Rubens Hardt 71 59 59 63,00 - - - - - - -
Desclassificado na

primeira etapa

1605700019 Simone Rodrigues de Magalhães - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

1605700003 Vinícius de Lima Dantas 88 80 89 85,67 71 73 79 74,33 0,50 29,85 30,35 190,35

1605700025 Wanessa Rejane de Almeida - - - - - - - - - - -
Desclassificado por

ausência

Marlene Marins de Camargos Borges